Los interesados en participar de las licitaciones públicas organizado por la Municipalidad de Malargüe, y que no 
posean Certificado de Habilitación Comercial en la Ciudad de Malargüe o inscripción como introductor de 
bienes o servicios, deberán acreditar haber abonado una TASA ÚNICA Y ANUAL, renovable por año calendario, 
por la cantidad de un mil quinientos (1.500) UTM (Unidad Tributaria Municipal) para contribuyentes locales y 
la cantidad de tres mil (3.000) UTM para los que residen fuera del Departamento, según lo establece la 
Ordenanza Tarifaria Nº 2268/2024, en su Art. 74, último párrafo y su modificatoria Nº2318/2025.

[...]

Certificado de no Contribuyente, por inspección Comercio o Servicio a la propiedad Raíz (en caso de no 

corresponder Libres Deudas anteriores o no tener domicilio en Malargüe). 

J. Fotocopia del Boleto de pago tasa única y anual del año en curso (en caso de corresponder) de un mil 

quinientos (1.500) UTM (Unidad Tributaria Municipal) para contribuyentes locales y tres mil (3.000) UTM 

para los que residen fuera del Departamento. 

K. Boleto y Pago de compra de Pliegos en Original. 

L. Certificado de inscripción en el R.U.P. vigente de la Municipalidad de Malargüe.